3

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

10.07.2009 № 42-503
г. Саратов

О внесении изменений и дополнений в решение Саратовской городской Думы от 29.01.2009 № 36-398 «О Положениях об администрациях районов муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьями 24, 34 Устава муниципального образования «Город Саратов»
Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 29.01.2009 № 36-398 «О Положениях об администрациях районов муниципального образования «Город Саратов» следующие изменения и дополнения:

1.1. По тексту Приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению слова «постановление главы администрации» в различных падежах заменить словами «постановление администрации» в соответствующих падежах.

1.2. В пункте 1.1. Приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению после слова «осуществляющим» дополнить словами «от имени администрации муниципального образования «Город Саратов».

1.3. В пункте 3.2.8. Приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению слова «и (или) о зарегистрированных лицах» исключить.

1.4. В пункте 4.7. Приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению слова «с депутатами Саратовской городской Думы» заменить словами «Саратовской городской Думой».
1.5. Пункт 4.10. Приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению изложить в следующей редакции:
«4.10. В период временного отсутствия главы администрации района его должностные обязанности исполняет муниципальный служащий администрации района на основании приказа (распоряжения) главы администрации района».

1.6. Дефис 2 пункта 3.1.4. Приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению изложить в следующей редакции:

«- осуществляет функции заказчика по ремонту и содержанию дорог местного значения в том числе внутриквартальных проездов, подъездов к домам, тротуаров и пешеходных зон (за исключением находящихся в границах придомовых территорий или находящихся в иных формах собственности) на территории района в соответствии с разграничением зон ответственности.».

1.7. Дефис 3 пункта 3.1.7. Приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению изложить в следующей редакции:

« - участвует  в обеспечении содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных учреждений, в отношении которых осуществляет функции учредителя, в соответствии с санитарными  и техническими правилами и нормами, и иными требованиями законодательства, а также обустройстве прилегающих к ним территорий».

1.8. Дефис 5 пункта 3.1.8. Приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6 к решению изложить в следующей редакции:

«- выдает разрешения на производство земляных и вскрышных работ на тротуарах, внутриквартальных проездах, газонах и других объектах благоустройства, находящихся на территории района, осуществляет контроль за сроками и качеством восстановительных работ, а также принимает выполненные восстановительные работы;».
2. Администрации муниципального образования «Город Саратов» привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                             О.В.Грищенко

_1277725895